
UCHWAŁA NR XXII/139/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie podziału sołectwa Ostrowy na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Ostrowy i sołectwo Ostrowy - 
Cukrownia 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 
1436) oraz § 63 ust 1 i 2 uchwały nr XLV/352/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 12 października 
2018 roku w sprawie Statutu Gminy Nowe Ostrowy (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 5541) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Z inicjatywy mieszkańców dotychczasowego sołectwa Ostrowy i po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych z mieszkańcami dokonuje się podziału sołectwa Ostrowy na dwa odrębne sołectwa Gminy Nowe 
Ostrowy: 

1) Sołectwo Ostrowy - obejmujące miejscowość Ostrowy. Granica sołectwa Ostrowy przedstawiona jest 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Sołectwo Ostrowy – Cukrownia - obejmujące miejscowość Ostrowy – Cukrownia. Granica sołectwa 
Ostrowy – Cukrownia przedstawiona jest w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Utworzonym w wyniku podziału nowym sołectwom nadane zostaną statuty w drodze odrębnych 
uchwał Rady Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF3474F-70D6-4A69-ACC9-743C4FF2C7A5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/139/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF3474F-70D6-4A69-ACC9-743C4FF2C7A5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/139/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF3474F-70D6-4A69-ACC9-743C4FF2C7A5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, gmina może dokonywać 
podziału jednostek pomocniczych, w tym sołectw. Podział jednostki pomocniczej następuje w drodze uchwały 
Rady Gminy po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Zasady 
tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostek pomocniczych, a także zmiany ich granic określa statut 
gminy. 

Z inicjatywą podziału dotychczasowego sołectwa Ostrowy wystąpili mieszkańcy miejscowości Ostrowy – 
Cukrownia (pisemny wniosek mieszkańców wpłynął do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy 10 września 2025 r.). 
Pod wnioskiem podpisało się 26 mieszkańców - 25 z nich spełniało kryteria określone w § 63 ust. 1 Statutu 
Gminy Nowe Ostrowy (§ 63.1. Rada Gminy może tworzyć jednostki pomocnicze z własnej inicjatywy lub na 
wniosek co najmniej 25 mieszkańców zamieszkałych na obszarze obejmującym zakres działania powoływanej 
jednostki, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy). 

W związku z wnioskiem mieszkańców Wójt Gminy Nowe Ostrowy zarządził przeprowadzenie konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Nowe Ostrowy. Konsultacje społeczne odbywały się na podstawie 
Zarządzenia nr 101/2025 Wójta Gminy Nowe Ostrowy z dnia 8 października 2025 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących podziału Sołectwa Ostrowy na dwa odrębne sołectwa: 
Sołectwo Ostrowy i Sołectwo Ostrowy – Cukrownia, propozycji obszaru Gminy na którym jednostki 
pomocnicze mają funkcjonować oraz przyjęcia projektów statutów. Konsultacje społeczne prowadzone były w 
terminie od 3 listopada 2025 roku do 28 listopada 2025 r. Proces konsultacyjny przeprowadzono poprzez 
ankietę udostępnioną mieszkańcom gminy. 

W terminie prowadzonych konsultacji wpłynęły: 344 ankiety. Prawidłowo wypełnionych ankiet złożono 
323. Nieprawidłowa ilość wypełnionych formularzy – (m.in. z powodu braku podpisu, braku daty, braku 
danych osobowych, braku pełnych danych adresu zamieszkania) - 21. Mieszkańcy udzielili następujących 
odpowiedzi na zadane pytania: 

1) Czy jest Pan/Pani za podziałem Sołectwa Ostrowy na dwie jednostki pomocnicze gminy tj. dwa sołectwa 
pod nazwą: Sołectwo Ostrowy i Sołectwo Ostrowy - Cukrownia? 

- TAK – 283 

- NIE – 19 

- WSTRZYMUJE SIĘ – 19 

2) Czy jest Pan/Pani za przyjęciem propozycji obszaru Gminy na którym nowo utworzone jednostki 
pomocnicze mają funkcjonować? 

- TAK – 281 

- NIE – 19 

- WSTRZYMUJE SIĘ – 22 

3) Czy jest Pan/Pani za przyjęciem projektów statutów nowo utworzonych sołectw? 

- TAK – 280 

- NIE – 20 

- WSTRZYMUJE SIĘ – 23 

Niektórzy z mieszkańców zaznaczyli więcej niż jedną odpowiedź przy danym pytaniu, w związku z czym 
ich głos dotyczący tego zapytania nie został brany pod uwagę. 

Dane dotyczące liczby mieszkańców wg stanu na 4 grudnia 2025 r. (na dzień przygotowywania projektu 
uchwały) w poszczególnych miejscowościach przedstawiają się następująco: Ostrowy – 233, Ostrowy – 
Cukrownia – 621. 

Szacowane roczne skutki finansowe dla budżetu Gminy Nowe Ostrowy w związku z powstaniem 
dodatkowego sołectwa kształtują się następująco: 

- dieta sołtysa – 200 zł x 12 m-cy – 2 400,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF3474F-70D6-4A69-ACC9-743C4FF2C7A5. Podpisany Strona 1



- fundusz sołecki na 2026 r. w przypadku dwóch sołectw – Ostrowy - 29 925,30 zł, Ostrowy – Cukrownia – 
57 442,82 zł (dotychczas jedno sołectwo Ostrowy – 68 793,80 zł), 

- prowizja sołtysa – w zależności od ustalenia wysokości % od zainkasowanych kwot. 

Ogółem szacowany roczny skutek dla budżetu gminy na 2026 r. 2 400,00 zł + koszty wynagrodzenia sołtysa 
(prowizja za zebrane inkaso). Na rok 2027 r. zostanie po raz pierwszy ustalony fundusz sołecki dla nowo 
powstałego sołectwa Ostrowy – Cukrownia. W 2026 r. obowiązywać będzie fundusz sołecki określony dla 
sołectwa Ostrowy. 

Mając na uwadze wniosek mieszkańców oraz wyniki konsultacji społecznych, które potwierdzają zgłoszoną 
inicjatywę, należało przygotować projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Ostrowy na dwa odrębne 
sołectwa: sołectwo Ostrowy i sołectwo Ostrowy – Cukrownia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF3474F-70D6-4A69-ACC9-743C4FF2C7A5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/139/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2


